PAGE

	[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

152020, г.Переславль-Залесский,

Ярославской области

Народная пл., 1

тел. (48535) 2-00-18, факс 3-27-19

E-mail: gorod@admpereslavl.ru
http://admpereslavl.ru.

ОГРН 1027601048727
ИНН\КПП 7608004065\760801001

________________№___________
На № 03-02-19    от 03.06.2019

И. о. Переславского

межрайонного прокурора

советнику юстиции

Гусаковой О.А.

Уважаемая   Ольга Анатольевна!

Ваш протест на отдельные положения постановления Администрации г. Переславль – Залесского от 14.03.2017 № ПОС.03-0273/17 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельного участка» рассмотрен с участием и.о. межрайонного прокурора Гусаковой О.А.  В целях приведения Административного регламента в соответствие с требованиями Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з (в редакции Закона от 25.02.2019 № 5-з) подготовлен прилагаемый проект муниципального правового акта о внесении в указанное выше постановление соответствующих изменений.

Приложение на 2  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​л.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля –Залесского

                                                            И. Г. Шеффель

Осуровский Сергей Евгеньевич
8 (48535) 3-54-22

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

 _____________ № ПОС.______/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля –Залесского

от 14.03.2017 № ПОС.03-0273/17
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность гражданам,

имеющим право на бесплатное предоставление

земельного участка» в новой редакции»

В соответствии с Законом Ярославской области от 25.02.2019 N 5-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», на основании протеста Переславского межрайонного прокурора от 03.06.2019 № 03-02-2019
Администрация городского округа города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля –Залесского от 14.03.2017 № ПОС.03-0273/17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельного участка» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Абзац третий
пункта 1.1. раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«.
Административный регламент распространяется на отношения, возникающие при предоставлении муниципальной услуги по предоставлению в собственность граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельного участка, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Переславль –Залесский, а также земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и для других целей в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Ярославской области»;
1.2. в пунктах 1.2, 2.4, 3.1.3, 3.1.5, 3.2.7, 3.3.7, 3.3.11, 3.4.4 Административного регламента слова «для индивидуального жилищного строительства» исключить;

1.3. в приложениях 1 и 2 к Административному регламенту слова «для индивидуального жилищного строительства» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа города Переславля –Залесского в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля –Залесского Шеффеля И.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                                                                                    В.А. Астраханцев